



COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

Comissão de Licitação
FL. 501
Morada Nova - CE

Ao
PREGOEIRO da
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
REF. PREÇÃO PRESENCIAL Nº PP 004/2018-DIVERSAS
OBJETO:SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, ACESSÓRIOS, MATERIAIS LÚDICO/EDUCATIVO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DOS DIVERSOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SÓCIOASSISTENCIAIS DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FORMA CONTINUADA ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTA MUNICÍPIO.
ABERTURA: 23 de março de 2018 as 09h00min

LICITANTE: F&D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME
I.E: 06.356.723-7 CNPJ: 09.251.079/001-06

C.G.F: 06.356.723-7

ENDEREÇO: RUA: GOV. SAMPAIO, Nº 149, CEP: 60.066-050 – CENTRO, CIDADE DE FORTALEZA – CEARÁ

TEL E FAX: (085) 3252-3474 E-MAIL: fddistribuidora@hotmail.com

CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA N.º 1369-2 - CONTA CORRENTE N.º 13.610-7

LOTE I							
Item	Descrição	marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Total	
1	ALFABETO TAMANHO MÉDIO CONFECCIONADO EM MDF	CARLU	UNID	21	R\$ 29,85 vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 626,85	seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos
2	AMARELINHA CÉU, TAPETE FM BORRACHA RESISTENTE, COM 16 PEÇAS, 29 X 29 COM 8MM.	LEGO	UNID	33	R\$ 66,38 sessenta e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.190,54	dois mil, cento e noventa reais e cinquenta e quatro centavos
3	BAÚ CRIATIVO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO COLORIDO, EM CORÊS VIVA, CONTENDO 1.000 PEÇAS DE ENCAIXE, EM DIVERSOS FORMATOS: RETAS, ANGULAR, CURVAS ETC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 X 020 X CM (PEÇA MAIOR), ACONDICIONANDO EM BAÚ DE PROUPROPILENO COLORIDO COM CAPACIDADE PARA 38 LITROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 51,4 X 37,2 X 36,6CM	LEGO	UNID	16	R\$ 259,49 duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.151,84	quatro mil, cento e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos
4	BAÚ PRÉ ESCOLAR C/ 10 PEÇAS DE PLÁSTICO SENDO: PALHAÇO TEIMOSO (12,5X12,5X22,5) PALHAÇO NARIZINHO (9,5X9,5,5X22,5) PALHAÇO TREVO (11,0X11,0X26,0) PALHAÇO BOLA (9,5X9,5,5X26,0) TARTARUGA (23, X18,0,0X15,0) TRENZINHO (14,0X8,0,0X11,5) URSO DE ENCAIXE (10,5X10,5X29,0) BOLA BEM BOLADA (9,5X9,5X9,5) E GATO /CACHORRO COM ARGOLA (9,0X9,0X16,0), TODOS OS BRINQUEDOS SÃO BAÚ DE PROUPROPILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 38 LITROS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 51,4X37,2X36,6 CM.	SINHA BRINK	UNID	17	R\$ 273,00 duzentos e setenta e três reais	R\$ 4.641,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e um reais
5	BOLA DE BORRACHA PARA RECRIAÇÃO TIPO (DENTE DE LEITE)	CANARINHO	UNID	4080	R\$ 12,50 doze reais e cinquenta centavos	R\$ 51.000,00	cinquenta e um mil reais
6	BONECA CONFECCIONADA EM VINIL E PLÁSTICO, MEDINDO 35CM DE ALTURA ACOMPANHADA DE VESTIMENTA EM TECIDO ACONDICIONADO EM SACOLA PLÁSTICA.	TOIS	UNID	82	R\$ 52,25 cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.284,50	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
7	BONECA DE PANO TAMANHO MEDIA, COM ROSTO BORDADO, CABELO EM LÃ ACOMPANHADA DE VESTIMENTA	TOIS	UNID	74	R\$ 49,90 quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 3.692,60	três mil, seiscentos e noventa e dois reais e sessenta centavos

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/001-06 - LGF: 06.356.723-7



COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

Comissão de Licitação
FL. 502

8	BONECA PLÁSTICA 30 CM COM VESTIMENTA (MEU BEBÊ).	NOVATOY	UNID	4030	R\$ 47,25	R\$ 190.750,00	cento e noventa mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
9	BONECO PLÁSTICO RESISTENTE DE 25 A 30 CM PERSONAGENS VARIADOS (HOMEM ARANHA, SUPER HOMEM, POWER RANGER, HOMEM DE FERRO, TRANSFORMES).	ESTRELA	UNID	2680	R\$ 18,70	R\$ 50.116,00	cinquenta mil, cento e dezesseis reais
10	CARROS EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ANIMAIS NA CARROCERIA, TAMANHO MEDIO.	ROMA	UNID	2670	R\$ 5,80	R\$ 15.486,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
11	CARROS EM PLÁSTICO RESISTENTE BOMBEIRO TAMANHO MEDIO.	ROMA	UNID	120	R\$ 49,00	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
12	DVD INFANTIL COM HISTORIA E CANTOS CLASSICOS.	SARAIVA	UNID	192	R\$ 24,00	R\$ 4.608,00	quatro mil, seiscentos e oito reais
13	SEQUENCIA LÓGICA TRANSITO, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	FUNDAMENTAL	UNID	12	R\$ 31,00	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
14	SEQUENCIA LÓGICA VIDA, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	FUNDAMENTAL	UNID	12	R\$ 31,00	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
15	SEQUENCIA LÓGICA ATIVIDADES, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	FUNDAMENTAL	UNID	12	R\$ 31,00	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
16	SEQUENCIA LÓGICA DERIVADOS, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	FUNDAMENTAL	UNID	12	R\$ 31,00	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
17	SEQUENCIA LÓGICA TEMPO, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	FUNDAMENTAL	UNID	12	R\$ 31,00	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
18	SEQUENCIA LÓGICA ANIMAIS, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	FUNDAMENTAL	UNID	12	R\$ 31,00	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
19	SEQUENCIA LÓGICA PROFISSÕES, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	FUNDAMENTAL	UNID	12	R\$ 31,00	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
20	JOGO CUBO MÁGICO COLORIDO, EM MATERIAL RESISTENTE	BRINK BOOK	UNID	107	R\$ 24,00	R\$ 2.568,00	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Guirampara, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

Comissão de Licitação
FL. 503

Mirafra Nova - Ce

21	FANTOCHE DE ANIMAIS 03 PEÇAS, CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE.	CARLU	UNID	24	R\$ 62,00 sessenta e dois reais	R\$ 1.488,00 um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
22	FANTOCHE DE PESSOAS COM 03 PEÇAS, CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE.	CARLU	UNID	24	R\$ 62,00 sessenta e dois reais	R\$ 1.488,00 um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
23	JOGO DA MEMÓRIA, TEMA FRUTAS, CONFECCIONADO EM MDF, 20 PARES, CADA PEÇA COM 5CM X 5CM, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA.	CARLU	UNID	57	R\$ 29,00 vinte e nove reais	R\$ 1.653,00 um mil, seiscentos e cinquenta e três reais
24	JOGO DA MEMÓRIA, TEMA ANIMAIS, CONFECCIONADO EM MDF, 20 PARES, CADA PEÇA COM 5CM X 5CM, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA.	CARLU	UNID	57	R\$ 29,00 vinte e nove reais	R\$ 1.653,00 um mil, seiscentos e cinquenta e três reais
25	JOGO DA MEMÓRIA, TEMA FAMÍLIA, CONFECCIONADO EM MDF, 20 PARES, CADA PEÇA COM 5CM X 5CM, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA.	CARLU	UNID	57	R\$ 29,00 vinte e nove reais	R\$ 1.653,00 um mil, seiscentos e cinquenta e três reais
26	JOGO DE BOLICHE PLÁSTICO COLORIDO, CONTENDO 8 PEÇAS SENDO 06 PINOS DE APROXIMADAMENTE 30 CM E 2 BÓLAS ACONDICIONANDO EM SACOLAS PLÁSTICAS COM ALÇA E ZIPER.	LUMAR	UNID	43	R\$ 15,00 quinze reais	R\$ 645,00 seiscentos e quarenta e cinco reais
27	JOGO DE DAMA COM CAIXA DE MADEIRA.	ACATE	UNID	42	R\$ 24,00 vinte e quatro reais	R\$ 1.008,00 um mil e oito reais
28	JOGO DE DOMINÓ EM PLÁSTICO RESISTENTE	ACEPEX	UNID	42	R\$ 3,00 três reais	R\$ 126,00 cento e vinte e seis reais
29	JOGO DE FUTEBOL DE BOTÃO, COM CAMPO EM MDF E TODAS AS PEÇAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO MÉDIO.	ACATE	UNID	34	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 1.020,00 um mil e vinte reais
30	JOGO DE LUDO EM TABULEIRO DE MADEIRA	ACATE	UNID	42	R\$ 24,00 vinte e quatro reais	R\$ 1.008,00 um mil e oito reais
31	JOGO DE XADREZ FORMATO QUADRADO TABULEIRO TIPO CAIXA EM MDF.	NALINGO	UNID	26	R\$ 63,00 sessenta e três reais	R\$ 1.638,00 um mil, seiscentos e trinta e oito reais
32	JOGO RESTA 01, COM GAVETA PARA COLOCAR AS PEÇAS, CONFECCIONADO EM MDF.	CARLU	UNID	44	R\$ 64,00 sessenta e quatro reais	R\$ 2.816,00 dois mil, oitocentos e dezesseis reais
33	JOGO VAI E VEM EM MATERIAL RESISTENTE COM CORDAS DE NYLON.	DOMÍNIO	UNID	49	R\$ 16,00 dezesseis reais	R\$ 784,00 setecentos e oitenta e quatro reais
34	JOGO PESQUE E BRINQUE, COM 20 PEÇAS EM MDF.	CARLU	UNID	16	R\$ 160,00 cento e sessenta reais	R\$ 2.560,00 dois mil, quinhentos e sessenta reais

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-080 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
f&distribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.211.079/0001-06 - CGF: 06.356.723



COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

Comissão de Licitação
FL. 504

35	JOGO BANCO IMOBILIÁRIO	ESTRELA	UNID	12	R\$ 166,00 cento e sessenta e seis reais	R\$ 1.997,00 um mil, novecentos e noventa e dois reais
36	JOGO SOLETRANDO 2 EM 1 NOVA VERSÃO DE ACORDO COM A REFORMA ORTOGRÁFICA.	TAQUETA	UNID	12	R\$ 51,00 cinquenta e um reais	R\$ 612,00 seiscentos e doze reais
37	JOGO DE BASQUETE BALL, CESTA + 60 BOLINHAS PLÁSTICAS, BRINQUEDO INFANTIL TOCA BRK 8620-4	BRASKIT	UNID	12	R\$ 84,00 oitenta e quatro reais	R\$ 1.008,00 um mil e oito reais
38	KIT DE FAMÍLIA TERAPEUTICA BRANCA - 07 PERSONAGENS 30X16X5,5CM COMPOSIÇÃO/MATERIAL CONFECIONADO EM TECIDO RESISTENTE E VESTIMENTAS EM TECIDO DE ALGODÃO.	CARLU	UNID	8	R\$ 214,00 duzentos e quatorze reais	R\$ 1.712,00 um mil, setecentos e doze reais
39	KIT DE FAMÍLIA TERAPEUTICA NIGRA - 07 PERSONAGENS 30X16X5,5CM COMPOSIÇÃO/MATERIAL CONFECIONADO EM TECIDO RESISTENTE E VESTIMENTAS EM TECIDO DE ALGODÃO.	CARLU	UNID	8	R\$ 214,00 duzentos e quatorze reais	R\$ 1.712,00 um mil, setecentos e doze reais
40	LIVRO INFANTIL CONTOS CLASSICOS	SARAIVA	UNID	194	R\$ 19,00 dezenove reais	R\$ 3.686,00 três mil, seiscentos e oitenta e seis reais
41	LOUSA MÁGICA COM CANETA PARA DESENHO EM PLÁSTICO E METAL, MEDINDO 25CM X 19,5C.	ARTBRINK	UNID	88	R\$ 23,00 vinte e três reais	R\$ 2.024,00 dois mil e vinte e quatro reais
42	MAQUILAGEM INFANTO JUVENIL PALETA CONTENDO SOMBRAS, BLASH, BATON, APLICADORES E ESPELHO.	DISCOPEEN	UNID	4330	R\$ 24,00 vinte e quatro reais	R\$ 103.920,00 cento e três mil, novecentos e vinte reais
43	MONTA TUDO 1.000 PEÇAS, CONFECIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO, DE ALTO BRILHO COM CORES VIVAS, PEÇAS COM DIVERSOS ENCAIXES NO FORMATO QUADRABUJAR, ACONDICIONADO EM SACOLA PLÁSTICA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE COM BORDAS EM VIVO BRILHANTE E ALÇA DE NYLON.	CONECTANDO FORMAS	UNID	14	R\$ 260,00 duzentos e sessenta reais	R\$ 3.640,00 três mil, seiscentos e quarenta reais
44	QUEBRA CABEÇA INFANTO - JUVENIL, COM 100 PEÇAS MATERIAL EM MDF, EMBALAGEM 100 PEÇAS, QUEBRA CABEÇA, TLMA DISNEY, NIVEL DE DIFICULDADE MÉDIO.	PUZZLE	UNID	23	R\$ 36,00 trinta e seis reais	R\$ 828,00 oitocentos e vinte e oito reais
45	QUEBRA CABEÇA INFANTO - JUVENIL, COM 20 PEÇAS MATERIAL EM MDF, EMBALAGEM 20 PEÇAS, TLMA HIGIENICO, NIVEL DE DIFICULDADE MÉDIO.	PUZZLE	UNID	23	R\$ 36,00 trinta e seis reais	R\$ 828,00 oitocentos e vinte e oito reais
46	QUEBRA CABEÇA INFANTO - JUVENIL, COM 60 PEÇAS MATERIAL EM MDF, EMBALAGEM 60 PEÇAS, TLMA FLORESTA, NIVEL DE DIFICULDADE MÉDIO.	PUZZLE	UNID	23	R\$ 36,00 trinta e seis reais	R\$ 828,00 oitocentos e vinte e oito reais
47	TATAMI CONFECIONADO EM E.V.A., ANTI-TÓXICO PLACAS MEDINDO 1,00MX1,00MX0,20MM DIVERSAS CORES TOCA HOUSE 3 EM 1 TUNEL COM PISCINA DE BOLINHA EM POLIESTILENO ACOMPANHADA DE 100 BOLINHAS PLASTICAS.	EVERPLAT	UNID	79	R\$ 60,00 sessenta reais	R\$ 4.740,00 quatro mil, setecentos e quarenta reais
48	TOCA HOUSE 3 EM 1 TUNEL COM PISCINA DE BOLINHA EM POLIESTILENO ACOMPANHADA DE 100 BOLINHAS PLASTICAS.	BANGTOYS	UNID	12	R\$ 220,00 duzentos e vinte reais	R\$ 2.640,00 dois mil, seiscentos e quarenta reais
49	FUTEBOL PORTATIL, KIT COM 2 TRAVES COM REDE, BOLA, BOMBA INFLADORA 43 X 32 X 23.	RITERIRINK	UNID	12	R\$ 54,00 cinquenta e quatro reais	R\$ 648,00 seiscentos e quarenta e oito reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 492.624,83 (quatrocentos e noventa e dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta e três centavos)						

FORATLEZA-CE 23 DE MARÇO DE 2018.
VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SISSENTA) DIAS

F & D Comércio e Distribuidora de Alimentos Ltda
Yanir Oliveira para Sônia
Sócia

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Guax Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará
fcdistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.211.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7